

گروه سیاسی – سمیرا عبدالملکی: نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه در چهارمین روز بررسی کابینه پیشنهادی دکتر مسعود پزشکیان، جلسه علنی تشکیل دادند و به بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی پرداختند.

از نکات مهم این جلسه سخنرانی سیدمحمد اتابک وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت بود که اولین دستور جلسه علنی صبح روز سه شنبه نمایندگان بود. سپس حسین سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری سخنرانی کرد و سیدعباس صالح شرعیتی(صالحی) بدون اینکه مخالف و موافقی درباره وی سخنرانی کند از برنامه‌های خود دفاع کرد. جلسه صبح روز سه شنبه با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهری اسلامی ایران در صحن مجلس به پایان رسید و در جلسه عصر صلاحیت اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور و سپس سیدعباس صالحی امیری وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و درنهایت صلاحیت محسن پاکنژاد در صحن علنی مجلس بررسی شد. براساس جدول اعلام شده از سوی مجلس شورای اسلامی، امروز چهارشنبه رای گیری درباره تک تک اعضا بصورت مخفی و با ورقه انجام خواهد شد و از عصر امروز کابینه چهاردهم بطور رسمی با تشکیل جلسه هیات دولت پس از صدور حکم وزارت افرادی که توانسته اند رای اعتماد از مجلس اخذ کنند، کار خود را آغاز خواهد کرد.

**بررسی صلاحیت سیدمحمد اتابک وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت**



در ساعت آخر جلسه روز دوشنبه گزارش کمیسیون‌ها درباره صلاحیت اتابک در صحن مجلس قرائت شد و نمایندگان موافق و مخالف سخنان خود را ایراد کردند اما چون زمان کافی برای دفاع اتابک از برنامه‌های خود نرسید، سخنان وی به صبح روز سه شنبه موکل شد.

سید محمد اتابک، وزیر پیشنهادی صمت در ارایه برنامه‌های خود برای این وزارتخانه گفت: برنامه بنده مطابق با اسناد بالادستی و سند هفتم توسعه تدوین شده است. فرصت‌ها و تهدیدها و سیاست گذاری در صنایع و امور تجاری در نظر گرفته شده است. وزارت صمت به عنوان یکی از بزرگ‌ترین بخش‌های کشور سهم اثرگذاری در میزان رفاه و ایجاد عدالت در کشور دارد. وی ادامه داد: در گام دوم انقلاب باید با تکیه بر تولید داخل به سمت اقتصاد بدون تکیه به نفت حرکت کنیم.

وزیر پیشنهادی صمت گفت: لازم است مشارکت راهبردی در زنجیره‌های ارزش منطقه‌ای و جهانی دنبال شود. چالش‌های پیش رو را به صورت اختصار خدمتان عرض می‌کنم. چالش‌های عمده ای در عمومیت حوزه‌های صنعت، معدن و تجارت وجود دارد. پایین بودن سهم بهره‌وری، چالش تامین منابع مالی، ناپایداری روند نزولی تشکیل سرمایه ثابت و ناخالص در کشور از این موارد است. مستحضر هستید که الان مدتی است که میزان استهلاکمان از سرمایه‌گذاری داخلی بالاتر رفته است.

وی ادامه داد: در بخش صنعت، سیاست‌های پولی و مالی و ارزی در جهت توسعه کشور مشکلاتی ایجاد کرده است که این مشکلات با همدلی و هماهنگی ان‌شاءالله قابل حل خواهد بود. رقابت پذیری تولید، عدم اجرای صحیح قانون در برخی از واگذاری‌هایی که از وزارت صنعت، معدن و تجارت جدا شده است یعنی واحدهای تولیدی با مقیاس کوچک که آن‌ها را غیر اقتصادی می‌کند و کمیود منابع در این بخش وجود دارد. بخش معدن بخشی است که می‌تواند اهداف برنامه هفتم را برآورده کند. اتابک تصریح کرد: در دسترس نبودن اطلاعات فعالان این

حوزه را زمین گیر کرده است. ما در بسیاری از معدانی که داریم با بخش‌های مختلفی از خود دولت درگیر هستیم. امیدوارم این‌ها با توانایی سریع‌تر حل کنیم. چرا که اینگونه جذابیتی اقتصادی در معدن کم می‌شود. همچنین تسترسی به ابزار تولید، عدم امکان نظارت دقیق بر فعالیت‌ها و تولید فروش محصولات با ارزش افزوده پایین و معدن کارانی که کار می‌کنند اما ارزش افزوده آنان پایین آمده است از جمله چالش‌های بخش معدن است.

وی با اشاره به هدفگذاری‌های این وزارتخانه برای اشتغال‌زایی گفت: هدف‌گذاری اشتغال‌زایی برای وزارت صمت شامل

پشتیبانی و راه‌اندازی بنگاه‌های کوچک است؛ افزایش رشد

اقتصادی در بنگاه‌های بزرگ و اشتغال در بنگاه‌های کوچک و

متوسط است؛ در همین راستا ما باید به بنگاه‌های کوچک و

متوسط توجه و مشارکت مردمی را که برای جهش تولید پیش

بینی شده هست در این بنگاه‌هایپاده‌سازی کنیم؛ برای این کار

برنامه کاملی داریم اما متولیان آموزش نیز در این رابطه باید

همراه باشند تا این مهم عملیاتی شود.

وی اظهار کرد: یکی از نمایندگان مجلس که به عنوان مخالف

اظهار نظر کرد مطالبی درباره حوزه خودرو مطرح کرد که در

پاسخ باید بگویم که واردات خودرو از طرف نمایندگان محترم به

صورت قانون ابلاغ شده است و به اعتقاد من ما در خودروسازی

راهی جز رقابتی کردن نداریم و برای ارتقای کیفیت، بهتر شدن

وضعیت ایمنی خودروها و وضعیت سوخت آن‌ها حتما باید

فضا را رقابتی کنیم و این موضوع نیز قانون است و ان‌شاءالله

با واردات موضوع رقابتی شدن را پیگیری می‌کنیم. ضمن اینکه

خودروسازی باید به سمت خصوصی‌سازی شدن سوق پیدا کند.

همچنین نماینده دیگری درباره سیاستگذاری‌ها و عدم اشراف

من به این موضوعات مطلبی را بیان کرد؛ من با صراحت می‌گویم

با استراتژی صنایع مختلف را ساختم؛ همچنین اشاره شد که من

در هلدینگها بودم؛ این هلدینگ‌ها را خود من ایجاد کرده بودم

و به لطف خدا نیز هلدینگ‌های موفقیه بوده است و من ۱۰ سال

به عنوان مدیرعامل در آنها فعالیت کردم.



در ابتدای این جلسه، احمد راستینه ضمن قرائت گزارش کمیسیون فرهنگی درباره وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی از موافقت این کمیسیون با برنامه‌های سیدعباس صالحی خبر داد.در جریان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده‌ای به عنوان مخالف برنامه‌های او صحبت نکرد. طبق آیین نامه مجلس، با توجه به اینکه سیدعباس صالحی مخالفی نداشت، موافقی هم صحبت نکرد و بلافاصله بعد از قرائت گزارش کمیسیون، وزیر پیشنهادی به دفاع از برنامه‌های خود پرداخت.

سیدعباس صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی در جریان بررسی برنامه و صلاحیت‌های خود گفت: به نظر می‌آید نظریه دولت وفاق ملی هم در فضای عملی و هم در فضای نظری باید در دو سطح نظام حکمرانی و رابطه دولت و ملت استمرار پیدا کند؛ در بخش رابطه دولت و ملت دغدغه‌های جدی وجود دارد و کاهش فرآیندها و دغدغه‌ها آ میز سرمایه اجتماعی نسبت به نظام حکمرانی و دولت، محسوس‌های نسلی و جنسیتی، فاصله گروه‌های مرجع و از جمله پیشکسوتان و اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه با دولت و ارکان حکمرانی از جمله این دغدغه‌ها است. وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه

## «مردم سالاری» از چهارمین روز جلسه رای اعتماد به کابینه چهاردهم گزارش می‌دهد

# حملات تندروها علیه وزرای پیشنهادی اصلاح‌طلب



بی تردیدی یکی از وزارتخانه‌های پیشران برای اینکه بتواند وفاق دولت و ملت را تجدید و تحکیم کند وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. گفت: گروه در فضای جامعه ما عناصر ثابت هویتی فراوان و ارزشمند هستند اما تغییرات اجتماعی در جامعه ما اندک نیست؛ این تغییرات اجتماعی ایجاب می‌کند که راهبردهای متناسب با آنها را پیدا کنیم. جامعه ایران جامعه ۱۵۰ سال قبل ۵۰ سال قبل یا حتی ۱۰ سال قبل نیست. ما در سنال ۵۵ از مجموع افراد دارای ۲۰ سال ۲ درصد دارای تحصیلات دانشگاهی بودند اما در سال ۹۵ این رقم به ۱۸ درصد رسیده است؛ یعنی امروز حدود ۲۰ درصد از جامعه ایرانی دارای تحصیلات دانشگاهی هستند و معنای آن شکل گیری طبقه متوسط فرهنگی است؛ طبقه که روح نقاد و ذهن کنجکاو دارد و سبک زندگی آن با افراد کم سواد بی‌سواد متفاوت است.

صالحی تاکید کرد: همه آمار و ارقام نشان می‌دهد که جامعه ایرانی در دو دهه اخیر سه ویژه هم از منظر تحصیلات و هم از منظر ترکیب جنسیتی در حضور در میدان‌های تحصیل و عمل پیدا کرده است که این تغییرات به معنای آن است که ما در نوع نظام مناسبات دولت و ملت باید به راهکارهای جدید فکر کنیم. وی گفت: دولت وفاق ملی در سطح حکمرانی در حال شکل گیری است اما کار عمده‌تر دولت وفاق ملی در سطح دولت ملت است و اینکه مردم دولت را از خود بدانند و به آن اعتماد کنند و رابطه همدلانه و همکاران با او پیدا کنند.

صالحی تاکید کرد: فرهنگ اسلامی با حضور هنرمندان، شاعران، نویسندگان، فیلسوفان و فقیهان گسترش پیدا کرد. هزاران هنرمند با اتکا به مهارت‌های غنی ایرانی – اسلامی و آفرینش‌های هنری پیش رفته است.

**بررسی صلاحیت اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور**



ولی الله بیاتی سخنگو کمیسیون شوراها و امور داخلی گزارش این کمیسیون درباره وزیر پیشنهادی کشور، ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و عبدالجلال ابری سخنگوی کمیسیون عمران گزارش کمیسیون متبوع خود را قرائت کرد، که هر سه کمیسیون نظر موافق خود را درباره برنامه‌ها و صلاحیت وزیر پیشنهادی اعلام کردند.

اسکندر مومنی نیز در ارایه برنامه‌های خود گفت: وزارت کشور دولت چهاردهم مصمم است تا از همه امکانات و منابع انسانی موجود بهره‌برد و در گامی بلندتر با تسهیل‌گری مشارکت جویی و استمداد از همه تنخبگان و مجامع علمی و تحقیقاتی فرصت سازی کند تا به خواست خدا اقق‌های جدیدی برای تحلیل و تقلیل مشکلات کشور بگشاید.

وی بیان کرد: همواره از راییزنی و مشسورت و همفکری شما نمایندگان کمک خواهم گرفت. مقامات محلی و در رأس آنان استانداران در این زمینه اهمیت مضاعفی دارند. اشخاص لایق، متدین، متعهد، عاقل و صادق با طرق نظارت موثر بر شهرداری‌ها و در کشور هرچه بیشتر حکمفرما باشد.

مومنی تاکید کرد: برداران و خواهران گرماسی امروز ایران عزیزمان پیش از هر زمان دیگر نیازمند امنیت و آرامش، همبستگی ایی و امید و امیدآفرینی است. تامین امنیت عمومی و افزایش مشارکت و نشاط و همبستگی اجتماعی از وظایف اصلی وزارت کشور است و می‌دانیم که این اهداف جز از رهگذر آنچه گفته شد حاصل نمی‌شود.

مومنی یادآور شد: البته که به این منظور با اجتناب از تمرکز گراییی باید نگاه جامع به همه کشور به ویژه مناطق کمتر برخوردار داشته باشیم. شوراهای اسلامی شهر و روستا که در فصل هفتم قانون اساسیی به آن تاکید شده است در این مسیر جایگاه برجسته‌ای دارند و باید در پیشبرد همه برنامه‌ها فعالانه حضور داشته باشند و از طریق نظارت موثر بر شهرداری‌ها و دهیاری‌ها سطح خدمات‌رسانی به شهروندان را روز به روز ارتقا بخشند

**بررسی صلاحیت سیدرضا صالحی امیری وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری**



احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی و زهرا سعیدی سخنگوی کمیسیون صنایع و معدان در جریان بررسی برنامه و صلاحیت وزیر پیشنهادی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و

چهارشنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۳- ۱۶ صفر ۱۴۴۶- ۱۱ آگوست ۲۰۲۴- سال بیست و سوم- شماره ۶۳۳۸

انجام شد ابلاغ رسمی شورای امنیت ملی به وزیر ارشاد بود وی انجام آن کار هیچکس در مسیر خلاف مصلحت ملی عمل نکرد. ولی نمی‌توانم اینجا ابعاش را بساز کنم چون فرصت ندارم، اما نکته اساسی این است که ما در انتخابات و در انقلاب هیچگاه مدعی تقلب نبودیم؛ چرا یک حرف را به ناخق شنایم می‌کنید و به دیگران منتصب می‌کنید؟ عزیزان من بارها در مواقع مختلف سخنرانی داشتم و ضبط و ثبت شده است که امکان تقلب در نظام انتخابات ایران وجود ندارد. در همین انتخابات شما شهادت بدهید و در تلوزیون شاهد بودید من هر روز مصاحبه داشتم که انتخابات باید پرشکوه انجام شود.

صالحی امیری تاکید کرد: هیچگاه اعتراف نخواهم کرد و من هیچگاه نگفتم در انتخابات تقلب شده است. گفتید که رفتید دادگاه. بله در دادگاه دوستانی که اتهام زدند محکوم شدند. من محکوم نشدم. دروغ گفتید که من حبس شدم. من یک روز در ۲۳ سال بعد از انقلاب و یک ساعت جایی بازدید نشدم در حتی کالتری. چرا اتهام می‌زنید؟ از خدا بترسید. مگر ملاک دستگاه‌های امنیتی نیست؟ چرا برای کتابخانه ملی که سه سال رئیس آن بودم مرا تایید کردند؟ همین نهادهای امنیتی چرا بنده را برای وزارت ارشاد تایید کردند؟ و با تایید مقامات عالی نظام چرا بنده را برای کمیته ملی و بین‌المللی المپیک تایید کردند پنج سال؟ چرا امروز نهادهای امنیتی مرا تایید کردند؟ همین الان من از آقای خطیب سوال کردم و گفتند شما تایید شدید عده ای گفتند ما با شما مشکل نداریم. مشکل ما تایید عدم تایید سپاه است. همانجا من گوشی را گرفتم و رنگ زدم به یکی از مقامات سپاه و سپس گوشی را دادم در این عزیزان و به او گفتمند ما ایشان را تایید کردیم و اصلا تعارف نداریم.

وی در پایان گفت: وقتی به نهاد امنیتی در این کشور اعتماد ندارید سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. وزیر اطلاعاتی که اینجا نشستسته است می‌گوید ما تایید کردیم. کنار دستش دوستی می‌گوید تایید نشده است. ما گفت‌وگو را بلدیم و به اصول گفت‌وگو وفاداریم. رئیس جمهور نیز در اینجا گفته است مسئول تایید صلاحیت همه را گرفتم و مشسورت مقامات عالی را گرفتم، اما آقایان می‌گویند که بلسوف می‌زنند، رئیس مجلس اینجا فرمودند که استعلام همه کاندیداهایی که برای وزارت است مثبت بوده است.

**بررسی صلاحیت محسن پاکنژاد وزیر پیشنهادی نفت**



جلیل مختار سخنگوی کمیسیون انرژی و زهرا سعیدی سخنگوی کمیسیون صنایع و معدان مجلس نظر کمیسیون‌های متبوع خود را درباره وزیر پیشنهادی نفت قرائت کردند و از موافقت این کمیسیون‌ها با برنامه‌های محسن پاک‌نژاد خبر دادند. سپس موققیان و مخالفان به ارایه نظرات خود درباره وزیر پیشنهادی پرداختند. سپس محسن پاکنژاد به دفاع از برنامه‌های خود پرداخت و گفت: بخش قابل توجهی از درآمد‌ها از طریق صنعت نفت و محصولات پتروشیمی فراهم می‌شود؛ اهمیت راهبردی صنعت نفت باعث شده این صنعت امل تندهای دقیق دشمنان و تحریم‌ها باشد که با وجود توطئه‌ها و تحریم‌ها، صنعت نفت ما بالنده و استوار است.

یازک نژاد در ادامه تسریع و تسهیل در نهایی‌سازی قراردادهای توسعه بالادستی و استنفاده از تمام سازوکارهای قانونی کشور برای واگذاری میداین به شرکت‌های اکتشاف و تولید را از دیگر اولویت‌های وزارت نفت عنوان کرد.

وی گفت: با توجه به سوال تعدادی از نمایندگان محترم در کمیسیون‌های مجلس در خصوص نحوه تامین مالی روش‌های مختلفی را در برنامه خود ارائه کرده‌ام؛ اول اولویت بندی دقیق طرح‌ها و انتخاب طرح‌های دارای بازدهی بالاتر و سریع‌تر ضروریست؛ در ثانیه استفاده همزمان از تمامی ظرفیت‌های مالی در حمله منابع مالی شرکت‌های تابعه بخش خصوصی بازار سرمایه شبکه بانکی صندوق توسعه ملی و جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی به با کار انداختن ظرفیت‌های مالی طی یکی دو سال اول از محل عواید حاصل از طرح‌های زودبازده، گشایش‌های مالی آینده برای سرمایه‌گذاری‌های آتی فراهم خواهد شد.

یازک نژاد توسعه زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز را از دیگر اولویت‌های وزارت نفت دانست و اظهار کرد: رسیدن به ارزش‌های بالاتر در هر تن قطعاً شدنی و از اهداف مورد توجه در برنامه پیشنهادی است؛ برای دستیابی به این هدف مطابق برنامه هفتم

به نحوی اقدام خواهیم کرد که اولویت تولید برای محصولات ارزش افزوده بالاتر باشد. ظرفیت‌های پترو پالایشگاهی در کشور با چشم انداز تولید محصولات پتروشیمی افزایش می‌یابد. برنامه سن مطابق اهداف برنامه هفتم خواهد بود و این‌ها همه نیازمند برنامه‌ریزی متمرکز و البته مشارکت جدی بخش خصوصی و استفاده از توان علمی شرکت‌های دانش بنیان و جوانان نخبه سرزمین است. پاک‌نژاد استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی با کشورهای همسایه و تبدیل ایران به آب انرژی کشورهای منطقه را از دیگر اولویت‌های وزارت نفت دانست و تاکید کرد: ما می‌توانیم نقش کلیدی خود را در مجامع بین‌المللی انرژی به ویژه ایک و مجمع صادرکنندگان گاز بازیابیم. وزیر پیشنهادی نفت تصریح کرد: من محسن پاک نژاد، رهرو ولایت و فرزند صنعت نفت با حدود سه دهه سابقه کاری و مدیریت در حوزه‌های مختلف این صنعت و سطوح میانی تا مدیریتی خدمت کردم از بیچیدگی‌ها و زیرواعیاب پیدا و پنهان و حساسیت‌های این صنعت آگاهی کامل دارم برخی دوستان من را به افراد مختلفی منتصب کردند که قاطعانه و با صداقت و صراحت عرض می‌کنم که منشی مدیریتی مستقل و در چهارچوب سیاست‌های متعالی نظام و رئیس جمهور محترم و در هماهنگی و تعامل کامل با مجلس شورای اسلامی خواهد بود. در مختصر مملت شرف ایران و مجلس محترم قول می‌دهم که در صورت کسب رای اعتماد برای مشکلات و موانع ذکر شده از هیچ کوششی دریغ نکنه و از هیچ ظرفیتی چشم نبوشم. من به صنعت نفت نگاه ملی و تخصصی دارم بنابراین من متعهد می‌شوم که فصل جدیدی از تعامل با همه دلنسوزان متعهد و صاحبان اندیشه که تجربه به ویژه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را آغاز و از ظرفیت‌های موجود در وزارت نفت و مجموعه‌های وابسته به آن با هدف دستیابی به بیشترین منافع و دستاوردها برای جمهوری اسلامی ایران بهره ببرم.

**بررسی صلاحیت عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو**

جلیل مختار به عنوان سخنگوی کمیسیون انرژی، سمیه رفیعی به عنوان سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی و عبدالجلال ابری سخنگوی کمیسیون عمران نظر کمیسیون‌های متبوع خود را قرائت کردند و اعلام کردند که این کمیسیون‌ها برنامه‌ها و صلاحیت وی را تایید کردند.

در پایان چهارمین روز جلسه علنی بررسی صلاحیت‌های وزرا موققیان و مخالفان عباس علی آبادی وزیر نیرو به صبح امروز موزکول شد و بررشم و بررشم اساسی تنها بررسی دو وزیر پیشنهادی نیرو و ورزش و جوانان قبلی مانده که امروز صبح برگزار خواهد شد و سپس برای هریک از وزرا رای گیری مخفی (باورقه) انجام می‌شود.